А н г а р с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ

16.07.2018 г. Ангарск № 320

О внесении изменений в
Правила внутреннего распорядка обучающихся
В МБОУ «СОШ №9»

В связи с необходимостью приведения локального акта в соответствие с требованиями
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 № 185,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «СОШ № 9» следующие

изменения:
1.1. В п. 5.3. исключить слова -  «меры воспитательного характера».
1.2. П. 5.4. читать в новой редакции -  «При выборе дисциплинарного взыскания

учитывается тяжесть дисциплинарного проступка, причины и обстоятельства, при которых он
совершен, предшествующее поведение обучающегося, его психофизическое и эмоциональное
состояние.»

1.3. П. 5.6.1., абзац 3 читать в новой редакции -  «Обязательным условием применения меры
дисциплинарного взыскания является учет мотивированного мнения Совета обучающихся,
Управляющего Совета выраженного в письменной форме.»

1.4. П. 5.6.2. читать в новой редакции -  «Дисциплинарные взыскания не применяются в
отношении обучающихся начальных классов и обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья (с задержкой психического развития и различными формами умственной отсталости).»

2. Е.Ю.Новиковой, ответственной за размещение и обновление информации на
официальном сайте в МБОУ «СОШ № 9» - поместить данный приказ.

Директор Е.В. Филатова